ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2020 - PR

2/2020

2/2020

09/01/2020

Folha:  1/7

       O(a)  Prefeito,  JULIANO DUARTE CAMPOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

M.C. DALABONA PAPELARIA LTDA     (12273)

1 RÉGUA 30cm em poliestireno cristal, impressa através de
serigrafia por cura ultravioleta, com tintas livres de solvente e
atóxicas, impressão das escalas com divisão em milímetros,
detalhes a cada 5 milímetros com marcações numeradas a cada
centímetro na cor preta, devendo trazer também a marca do
fabricante em seu corpo. As demarcações devem ser claras e
precisas não podendo apresentar falhas, manchas ou serem
facilmente removidas. O produto acabado deve apresentar as
seguintes dimensões mínimas: a maior espessura deve ter
1,6mm e a menor, na ponta do chanfro, deve apresentar 0,8mm,
comprimento com 310 mm e largura 24,5mm. O produto deve
ser certificado junto ao INMETRO; - Marca: WALEU

UND 900,00  0,0000     4,19 3.771,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

2/2020

2/2020-PR

PREGÃO PRESENCIAL

28/02/2020
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES PARA USO DOS ALUNOS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Governador Celso Ramos,   28   de  Fevereiro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito - Juliano Duarte Campos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2020 - PR

2/2020

2/2020

09/01/2020

Folha:  2/7

 LOTE:  1

M.C. DALABONA PAPELARIA LTDA     (12273)

2 LÁPIS DE COR no formato triangular ou sextavado. Estojo
contendo 12 lápis inteiros em cores sortidas, sendo 1 cor
metálica prata e 1 cor rosa cítrica, com as superfícies pintadas
com as cores das minas, com tintas atóxicas, todos apontados.
Composição: madeira plantada, pigmentos, aglutinantes, carga
inerte e ceras. Especificação das minas, coloridas, cítricas e
metálicas: minas coloridas em cores limpas e resistentes à luz,
produzidas com matérias primas atóxicas, com traço nítido e
uniforme. Apresenta resistência suficiente para suportar a
pressão normal de uso. Mina colorida, reta e inteiriça. Diâmetro
de 3,3 mm e comprimento 175 mm. Produto com certificação nbr
15236 – segurança de artigos escolares. NBR 15795 – lápis
requisitos de desempenho portaria INMETRO 481 - requisitos de
avaliação de conformidade para artigos escolares e serflor -
sistema estadual de reposição florestal. Estojos em cartão
envernizado, contendo 12 unidades em cores sortidas.
Apresentar junto com a proposta de preços ficha técnica
contendo todas as informações do produto; Apresentar Amostra
- Marca: LABRA

CXA 4.050,00  0,0000     12,80 51.840,00

3 CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL ponta média 1.0m,
corpo triangular, transparente, ponta arredondada com tampa
triangular na cor da tinta, removível, antiasfixiante, haste para
fixação em bolso, com respiro anti-asfixiante com sistema y para
evitar danos a ponta e haste cega (não cortante) para evitar
acidentes. Ponta metálica e esfera de tungstênio. Plug na
extremidade superior deverá ser feita por meio de encaixe na cor
da tinta, lisa e sem respiro e conter impresso em alto relevo país
de origem. Corpo da caneta deverá conter marca, modelo,
medida da ponta. Deverá apresentar traço uniforme, sem falhas,
sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não
podendo ainda possuir folga que permita retração de ponta da
caneta durante a escrita. O corpo da caneta deverá possuir
resistência apropriada, principalmente junto à ponta da escrita,
para suportar o esforço até o final da carga. Sem respiro no
corpo, características geométricas: - tonalidade: média - escrita:
grossa (aproximadamente 1 mm) - a tinta da caneta não poderá
apresentar ressecamento pelo período fixado no prazo de
validade. Composição tinta inkjoy ou hitec com base de água e
óleo, escreve macio, sem falhas e com maior nitidez de cores;
Caixa com 50 unidades. Apresentar amostra - Marca: PAPEL

CXA 30,00  0,0000     80,59 2.417,70

Governador Celso Ramos,   28   de  Fevereiro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito - Juliano Duarte Campos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2020 - PR

2/2020

2/2020

09/01/2020

Folha:  3/7

 LOTE:  1

M.C. DALABONA PAPELARIA LTDA     (12273)

4 CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA ponta média
1.0m, corpo triangular, transparente, ponta arredondada com
tampa triangular na cor da tinta, removível, antiasfixiante, haste
para fixação em bolso, com respiro anti-asfixiante com sistema y
para evitar danos a ponta e haste cega (não cortante) para evitar
acidentes. Ponta metálica e esfera de tungstênio. Plug na
extremidade superior deverá ser feita por meio de encaixe na cor
da tinta, lisa e sem respiro e conter impresso em alto relevo país
de origem. Corpo da caneta deverá conter marca, modelo,
medida da ponta. Deverá apresentar traço uniforme, sem falhas,
sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não
podendo ainda possuir folga que permita retração de ponta da
caneta durante a escrita. O corpo da caneta deverá possuir
resistência apropriada, principalmente junto à ponta da escrita,
para suportar o esforço até o final da carga. Sem respiro no
corpo, características geométricas: - tonalidade: média - escrita:
grossa (aproximadamente 1 mm) - a tinta da caneta não poderá
apresentar ressecamento pelo período fixado no prazo de
validade. Composição tinta inkjoy ou hitec com base de água e
óleo, escreve macio, sem falhas e com maior nitidez de cores;
Caixa com 50 unidades Apresentar amostra

CXA 30,00  0,0000     80,59 2.417,70

5 Borracha plástica branca com capa protetora Altura1,50 Cm,
Largura 4,50 cm, Profundidade 2,50 Cm, caixa com 20 und.
Apresentar amostra.

UND 4.050,00  0,0000     4,10 16.605,00

6 Apontador para lápis 2 furos , conf. anexo I UND 4.050,00  0,0000     6,59 26.689,50

7 Lápis preto hexagonal HB= n°2, CONF. ANEXO I UND 330,00  0,0000     22,00 7.260,00

8 Lápis grafite jumbo, conf. anexo I UND 900,00  0,0000     34,00 30.600,00

9 Cola Líquida 90, não tóxica, conf. anexo I UND 3.975,00  0,0000     6,50 25.837,50

10 MASSA DE MODELAR de 1ª qualidade, conf. anexo I UND 1.500,00  0,0000     5,50 8.250,00

11 Giz de Cera, Jumbo, conf. anexo I UND 2.700,00  0,0000     6,00 16.200,00

12 TINTA GUACHE de 1ª qualidade, conf. anexo I UND 4.050,00  0,0000     8,90 36.045,00

13 Tesoura aço inoxidável,sem ponta, conf. anexo I UND 4.050,00  0,0000     6,90 27.945,00

14 Canetinhas Bicolor, com 12 unidades e 24 cores, espessura do
traço fino e grosso, tinta e componentes plásticos atóxicos.
Composição: Tintas, água, corantes e umectantes. Corpo e
tampa: resinas termoplásticas, pavio poliéster, ponta polietileno.
Com certificado FSC e Inmetro..

UND 4.050,00  0,0000     28,00 113.400,00

15 Compasso escolar corpo plástico com tampa para a ponta e o
grafite e minas sobressalentes.

UND 795,00  0,0000     14,50 11.527,50

Total do Fornecedor: 380.805,90

Governador Celso Ramos,   28   de  Fevereiro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito - Juliano Duarte Campos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2020 - PR

2/2020

2/2020

09/01/2020

Folha:  4/7

 LOTE:  2

MCA INDUSTRIA DE MATERIAIS ESCOLARES EIRELI     (12271)

16 CADERNO BROCHURA COM 96 FOLHAS, medidas mínimas,
20x27,5 cm. Capa dura, gramatura mínima de 730g/m2,
revestido em papel couchê com no mínimo 115 gr2, impressão
em 4x0 cores com tintas atóxicas; miolo em papel off set, com
gramatura mínima 56g/m2, com certificação FSC, com primeira
folha do miolo com dados pessoais do aluno, horário de aulas e
anotações, com impressão de 1x1. Por questões de segurança,
os cadernos deverão obrigatoriamente ser refilados.
(personalizado conforme pedido da Secretaria de Educação).
200mm x 275mm. Apresentar amostra (sem a necessidade de
ser a personalizada para o Município de Governador Celso
Ramos.).

UND 505,00  0,0000     5,58 2.817,90

17 Caderno de desenho e cartografia, conf. esp. anexo I UND 4.050,00  0,0000     3,84 15.552,00

18 CADERNO UNIVERSITÁRIO PAUTADO, COM 200 FlS, conf.
anexo I

UND 1.350,00  0,0000     11,06 14.931,00

Total do Fornecedor: 33.300,90

 LOTE:  3

M.C. DALABONA PAPELARIA LTDA     (12273)

19 RÉGUA 30cm em poliestireno cristal, impressa através de
serigrafia por cura ultravioleta, com tintas livres de solvente e
atóxicas, impressão das escalas com divisão em milímetros,
detalhes a cada 5 milímetros com marcações numeradas a cada
centímetro na cor preta, devendo trazer também a marca do
fabricante em seu corpo. As demarcações devem ser claras e
precisas não podendo apresentar falhas, manchas ou serem
facilmente removidas. O produto acabado deve apresentar as
seguintes dimensões mínimas: a maior espessura deve ter
1,6mm e a menor, na ponta do chanfro, deve apresentar 0,8mm,
comprimento com 310 mm e largura 24,5mm. O produto deve
ser certificado junto ao INMETRO;

UND 300,00  0,0000     4,19 1.257,00

Governador Celso Ramos,   28   de  Fevereiro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito - Juliano Duarte Campos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2020 - PR

2/2020

2/2020

09/01/2020

Folha:  5/7

 LOTE:  3

M.C. DALABONA PAPELARIA LTDA     (12273)

20 LÁPIS DE COR no formato triangular ou sextavado. Estojo
contendo 12 lápis inteiros em cores sortidas, sendo 1 cor
metálica prata e 1 cor rosa cítrica, com as superfícies pintadas
com as cores das minas, com tintas atóxicas, todos apontados.
Composição: madeira plantada, pigmentos, aglutinantes, carga
inerte e ceras. Especificação das minas, coloridas, cítricas e
metálicas: minas coloridas em cores limpas e resistentes à luz,
produzidas com matérias primas atóxicas, com traço nítido e
uniforme. Apresenta resistência suficiente para suportar a
pressão normal de uso. Mina colorida, reta e inteiriça. Diâmetro
de 3,3 mm e comprimento 175 mm. Produto com certificação nbr
15236 – segurança de artigos escolares. NBR 15795 – lápis
requisitos de desempenho portaria INMETRO 481 - requisitos de
avaliação de conformidade para artigos escolares e serflor -
sistema estadual de reposição florestal. Estojos em cartão
envernizado, contendo 12 unidades em cores sortidas.
Apresentar junto com a proposta de preços ficha técnica
contendo todas as informações do produto; Apresentar Amostra

CXA 1.350,00  0,0000     12,80 17.280,00

21 CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL ponta média 1.0m,
corpo triangular, transparente, ponta arredondada com tampa
triangular na cor da tinta, removível, antiasfixiante, haste para
fixação em bolso, com respiro anti-asfixiante com sistema y para
evitar danos a ponta e haste cega (não cortante) para evitar
acidentes. Ponta metálica e esfera de tungstênio. Plug na
extremidade superior deverá ser feita por meio de encaixe na cor
da tinta, lisa e sem respiro e conter impresso em alto relevo país
de origem. Corpo da caneta deverá conter marca, modelo,
medida da ponta. Deverá apresentar traço uniforme, sem falhas,
sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não
podendo ainda possuir folga que permita retração de ponta da
caneta durante a escrita. O corpo da caneta deverá possuir
resistência apropriada, principalmente junto à ponta da escrita,
para suportar o esforço até o final da carga. Sem respiro no
corpo, características geométricas: - tonalidade: média - escrita:
grossa (aproximadamente 1 mm) - a tinta da caneta não poderá
apresentar ressecamento pelo período fixado no prazo de
validade. Composição tinta inkjoy ou hitec com base de água e
óleo, escreve macio, sem falhas e com maior nitidez de cores;
Caixa com 50 unidades. Apresentar amostra

CXA 10,00  0,0000     80,59 805,90

Governador Celso Ramos,   28   de  Fevereiro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito - Juliano Duarte Campos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2020 - PR

2/2020

2/2020

09/01/2020

Folha:  6/7

 LOTE:  3

M.C. DALABONA PAPELARIA LTDA     (12273)

22 CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA ponta média
1.0m, corpo triangular, transparente, ponta arredondada com
tampa triangular na cor da tinta, removível, antiasfixiante, haste
para fixação em bolso, com respiro anti-asfixiante com sistema y
para evitar danos a ponta e haste cega (não cortante) para evitar
acidentes. Ponta metálica e esfera de tungstênio. Plug na
extremidade superior deverá ser feita por meio de encaixe na cor
da tinta, lisa e sem respiro e conter impresso em alto relevo país
de origem. Corpo da caneta deverá conter marca, modelo,
medida da ponta. Deverá apresentar traço uniforme, sem falhas,
sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não
podendo ainda possuir folga que permita retração de ponta da
caneta durante a escrita. O corpo da caneta deverá possuir
resistência apropriada, principalmente junto à ponta da escrita,
para suportar o esforço até o final da carga. Sem respiro no
corpo, características geométricas: - tonalidade: média - escrita:
grossa (aproximadamente 1 mm) - a tinta da caneta não poderá
apresentar ressecamento pelo período fixado no prazo de
validade. Composição tinta inkjoy ou hitec com base de água e
óleo, escreve macio, sem falhas e com maior nitidez de cores;
Caixa com 50 unidades Apresentar amostra

CXA 10,00  0,0000     80,59 805,90

23 Borracha plástica branca com capa protetora Altura1,50 Cm,
Largura 4,50 cm, Profundidade 2,50 Cm, caixa com 20 und.
Apresentar amostra.

UND 1.350,00  0,0000     4,10 5.535,00

24 Apontador para lápis 2 furos , conf. anexo I UND 1.350,00  0,0000     6,59 8.896,50

25 Lápis preto hexagonal HB= n°2, CONF. ANEXO I UND 110,00  0,0000     22,00 2.420,00

26 Lápis grafite jumbo, conf. anexo I UND 300,00  0,0000     34,00 10.200,00

27 Cola Líquida 90, não tóxica, conf. anexo I UND 1.325,00  0,0000     6,50 8.612,50

28 MASSA DE MODELAR de 1ª qualidade, conf. anexo I UND 500,00  0,0000     5,50 2.750,00

29 Giz de Cera, Jumbo, conf. anexo I UND 900,00  0,0000     6,00 5.400,00

30 TINTA GUACHE de 1ª qualidade, conf. anexo I UND 1.350,00  0,0000     8,90 12.015,00

31 Tesoura aço inoxidável,sem ponta, conf. anexo I UND 1.350,00  0,0000     6,90 9.315,00

32 Canetinhas Bicolor, com 12 unidades e 24 cores, espessura do
traço fino e grosso, tinta e componentes plásticos atóxicos.
Composição: Tintas, água, corantes e umectantes. Corpo e
tampa: resinas termoplásticas, pavio poliéster, ponta polietileno.
Com certificado FSC e Inmetro..

UND 1.350,00  0,0000     28,00 37.800,00

33 Compasso escolar corpo plástico com tampa para a ponta e o
grafite e minas sobressalentes.

UND 265,00  0,0000     14,50 3.842,50

Total do Fornecedor: 126.935,30

Governador Celso Ramos,   28   de  Fevereiro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito - Juliano Duarte Campos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2020 - PR

2/2020

2/2020

09/01/2020

Folha:  7/7

 LOTE:  4

MCA INDUSTRIA DE MATERIAIS ESCOLARES EIRELI     (12271)

34 CADERNO BROCHURA COM 96 FOLHAS, medidas mínimas,
20x27,5 cm. Capa dura, gramatura mínima de 730g/m2,
revestido em papel couchê com no mínimo 115 gr2, impressão
em 4x0 cores com tintas atóxicas; miolo em papel off set, com
gramatura mínima 56g/m2, com certificação FSC, com primeira
folha do miolo com dados pessoais do aluno, horário de aulas e
anotações, com impressão de 1x1. Por questões de segurança,
os cadernos deverão obrigatoriamente ser refilados.
(personalizado conforme pedido da Secretaria de Educação).
200mm x 275mm. Apresentar amostra (sem a necessidade de
ser a personalizada para o Município de Governador Celso
Ramos.).

UND 165,00  0,0000     5,58 920,70

35 Caderno de desenho e cartografia, conf. esp. anexo I UND 1.350,00  0,0000     3,84 5.184,00

36 CADERNO UNIVERSITÁRIO PAUTADO, COM 200 FlS, conf.
anexo I

UND 450,00  0,0000     11,06 4.977,00

Total do Fornecedor: 11.081,70

Total Geral: 552.123,80

Governador Celso Ramos,   28   de  Fevereiro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito - Juliano Duarte Campos